
UCHWAŁA NR XXVIII/174/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713) 
oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U.2020.910), Rada Gminy 
Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, w okresie 
od  dnia 1 września 2020 roku. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: CC2015CC-A195-4638-80B0-27826D4EBF59. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/174/2020 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Niechlów oraz inne organy, od dnia 1 września 2020 roku 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły od dnia 1 
września 2020 r. 

1.  
 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej zlokalizowana w Zespole: 
Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i Przedszkole w Niechlowie 

 
 

Niechlów, ul. Szkolna 23, 56-215 
Niechlów 

 
Niechlów z osadą Klimontów, 

Bartodzieje, Karów, Świerczów, 
Wągroda, Żabin, Głobice, Bełcz 
Wielki, Masełkowice, Lipowiec, 

Szaszorowice, Miechów, Żuchlów 

2.  
 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza zlokalizowana w 
Zespole: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, Przedszkole w 

Sicinach 

 
Siedziba szkoły: Siciny 78, 56-215 

Niechlów 
Inna lokalizacja: Naratów 15, 56-215 

Niechlów 

 
 
Wroniniec, Naratów, Łękanów, Siciny, 

Bogucin, Tarpno, Wioska, Wronów 

Id: CC2015CC-A195-4638-80B0-27826D4EBF59. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U.2020.910), Rada
Gminy podejmując uchwałę określa plan szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, oraz określa
granice obwodów publicznych szkół podstawowych.

Sieć szkół została zaplanowana tak, by droga dziecka z domu do szkoły w obwodzie której mieszka dziecko
nie przekraczała 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych, 4 km – w przypadku uczniów
klas V-VIII szkół podstawowych. W przypadku przekroczenia tych odległości Gmina zapewnia bezpłatny
transport i opiekę w czasie przewozu dziecka. Sieć szkół publicznych będzie obejmowała jedynie szkoły
podstawowe. Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów zapewnia
realizację obowiązku szkolnego i zachowuje odległości w zakresie drogi dziecka z domu do szkoły,
o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy Prawo Oświatowe.

Projekt Uchwały Rady Gminy Niechlów wysyła się do zaopiniowania związków zawodowych
zrzeszających nauczycieli na terenie Gminy Niechlów, oraz do zaopiniowania przez Dolnośląskiego
Kuratora Oświaty.

Uchwała zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U.2020.910),
otrzymała pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, oraz pozytywną opinię Związku
Nauczycielstwa Polskiego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: CC2015CC-A195-4638-80B0-27826D4EBF59. Podpisany Strona 1




